Az magyar fogadott hadakkal is, minthogy felesen is voltak 
számtalan dolgom és molestiáni volt, mint szállíthassam le őköt, 
mert azoknak is sok praetensiójok volt nyolcz egész hónapot, téli 
üdőn szolgálván penig, mindazonáltal összeséggel mintegy négy 
holnapról contentálván azokot is, csendesen eloszlattam és leszál-
lítottam őköt az embereknek reménsége fölött. Kiknek minden-
nemű fizetéseket az mellém rendelt Fölséged fizető mestere adta 
ki, kiről ő számot fog adni, én is quietantiáimot producálom. 

Magam sok rendbeli difficultásimot és angustiáimot nem 
számlálom, tartoztam és tartozom az szolgálattal Fölségednek. 

Jegyzet. Ugyanennek latin szövege is mellette van. 

(Egykorú péld. Orsz. ltár. Acta Pubi.) 

M e l l é k l e t e k . 

1. 
1631 . j a n . 16. 

Nos comes Nicolaus Eszterházi de Galantha etc. Universis et 
singulis etc. Notum facimus per praesentes. Quod cum illustrissimus 
dnus Georgius Rákóci etc. certis quibusdam in negotiis, statum publi-
cum concernentibus, iisque perarduis legatos suos utpote huc ad nos, vei 
etiam si ad s. c. r.-que mattem, dnum nostrum clernmum propediem 
instituere destinavit, ut id sibi tuto fieri liceret, expetiit et nobis, quate-
nus pro kujusmedi legatis suis literas nostras salvi passus (ut vocant) 
eidem dno principi daremus et impertiremur. 

Nos itaque pro ea cura et sollicitudine singulari, qua erga bonum 
patriae statum afficinuir, ejusmodi instantiae repetiti dni principis annu-
endum duximus, literasque salvi passus concedendas, ut dum et quando 
legati ejus |voluntJ, tuto et libere proponete, tractare et agere sua negotia 
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possint et valeant. Pro eo suprafatos universos eorumque singulos bortamur 
et'requirimus, atque adeo vigore plenipotentiae nobis per praefatam suam 
mattem clementer attributae, authoritateque nostra palatinali qua pleno 
jure fungimur, serio committimus, et mandamus, ut dum et quaudo 
saepefati dui principis Tranniae legati in ditione suae mattis et regnum 
Hungáriáé pervenerint, tarn ipsos, quam seeum liabitos omnes, eorumque 
omnia, res, jumenta, currua et quicquid ad eos pertinuerit, ubique intra 
memoratum regnum Hungáriáé, pacifice et sine turbatione ulla, elam et 
palam fienda, eundo et redeundo, ire et redire, stare ac pro libitu eorum 
morari permittant ac per suos permittere faciant, offendiculo aut obsta-
culo sine omni, sub gravi indignatione et competenti quorumvis statui et 
conditioni animadversione suae mattis et nostra. Prouti nos super bis 
eundem dnum principem Tranniae bona fide publica assecuramus et 
affidamus, literasque nostras praesentes salvi passus eidem damus et 
transmittimus chirographo nostro, sigillique nostri in majus testimonium 
appressione munitas et roboratas. Actum Cassoviae die 16. Januar», 
anno dni mill. sexcen. tric. primo. 

Kivűl : Pa r salvi conductus illrmi dni palatini. 

(Fogalmazvány is, másolat is van. Orsz. L tá r Act. Pubi. Fase. 5. N° 
24°-et ad N u m 24 u m . ) 

2. 

1631, f e b r . 10. 

Nos comes etc. Universis et singulis etc. Salutem cum favore et 
quibus competit officiorum oblationem etc. 

Notum facimus per praesentes, quod cum illrmus dnus Georgius 
Rákóczy, Transilvaniae princeps stb. certis quibusdam negotiis, statum 
publicum concernentibus, iisque perarduis, legatos suos utpote sples et 
magficos Stephanum Kovaczoczi de Körtvája consiliariuni et cancel-
larium suum, comitem comitatus Thordensis, sedis siculicalis Marus 
supremum capitaneum, Franciscum Miko de Hidveghe, itidem consilia-
riuro, thesaurarium et supremum cubicularium ac sedium siculicalium, 
Csyk, Gyrgio et Kazon supi-emum capitaneum, item prudentem ac cir-
cumspectum Andreám Gorgias, civem et senatorem civitatis Coronensis 
(vel si medio tempore quod deus avertat, dicti legati ex aliqua incom-
moditate venire non possent, sed dictus dominus princeps loco illorum 
alios expediret) bue ad nos vel etiamsi ad sacram caesaream regiamque 
mattem dominum nrum clementissimum propediem instituere destinarit : 
ut id sibi tuto fieri liceret, expetiit a nobis, quatenus pro hujusmodi 
legatis suis, literas nostras salui passus (ut vocant) eidem domino prin-
cipi daremus et impertiremur. 

Nos itaque pro ea cura et sollicitudine singulari, qua erga bonum 
patriae statum afficinuir, ejusmodi instantiae repetiti dni principi« annu-
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enduin duximus, literasque salui passus concedere nimirum, ut dum et 
quaudocunque legati dicti dni principis Tranniae, ad nos, vei si etiam 
liinc ad sacratissimam caesaream regiamque mattem profecti fuerint, ut 
eis cum omnibus famulis et impedimentis, rebusque secum habitis, tuto 
et secure ire, proficisci, manere, morari, negotia sua tractare, agere et 
proponere liceat. Et dum et quandocunque conclusis vel non conclusis 
negotiis, domum reverti eis placuerit, nullo sub quaesito colore, contra 
voluntatem eorundem legatorum detineri, vel ullibi in ditionibus mattis 
suae moram facere cogi debeant, sed in redeundo etiam eadem securitas 
eisdem, et famulis, rebusque secum habitis praestetur : nuntii vero et cur-
sorcs, si qui pro rei necessitate, vel a praefato domino principe ad eos-
dem legatos suos, vel ab iisdem ad dictum dnum principem missi fuerint , 
tuto et secure atque absque omni impedimento, ire et reverti possint. 
Pro eo suprafatos universos, eorumque singulos hortamur et requirimus, 
atque adeo vigore plenipotentiae nobis per praefatam suam mattem cle-
menter attributae, authoritateque nostra palatinali, qua pleno jure fun-
gimur, serio committimus et mandamus, ut dum et quandocunque saepefati 
domini principis Transylvaniae legati, in ditione suae mattis et regnum 
Hungáriáé pervenerint, tam ipsos, quam secum habitos omnes famulos, 
eorumque omnia, res, jumenta, currus et quicquid ad eos pertiuuerit 
ubique intra memoratimi regnum Hungáriáé, pacifice et sine turbatione 
lilla, clam et palam fienda, eundo et redeundo ire et redire, stare ac pro 
libitu eorum morari parimodo nuntios et cursores ipsorum modo prae-
misso ire et reverti permittant ac per suos permittere faciant, offendiculo 
aut obstaculo sine omni, sub gravi indignatione et competenti quoriun-
vis statui et conditioni animadversione suae mattis et nostra. Prout i 
nos super bis eundem principem Transylvaniae, bona fide publica et 
Christiana assecuramus et affidamus, literasque nostras praesentes salvi 
passus eidein damus et transmitimus, chyrographo nostro, sigillique 
nostri, in majus testimonium appressione munitas et roboratas. Actum 
Cassoviae, etc. 10. Febr. 1631 .